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市场走势

资料来源：Wind、国信证券经济研究所整理

相关研究报告

《电子行业周报-三星下调 1Q24 晶圆代工报价，1月各尺寸 TV

面板价格止跌》 ——2024-01-08

《电子行业 2024 年年度投资策略-AI 泛化，华为发力，内外双循

环下的硬科技大年》 ——2024-01-02

《 LCD 行业 12 月报-12 月面板价格继续下跌，体育赛事或将拉

动面板需求》 ——2023-12-31

《能源电子月报：逆变器出口环比改善，碳化硅在 800V 车型中

渗透加速》 ——2023-12-28

《电子行业周报-苹果 MR 发布临近，华为 nova12 加入先锋计划》

——2023-12-27

三星AI手机及苹果MR开售临近，业绩空窗期关注新品催化。过去一周上证

下跌1.61%，电子下跌4.31%，子行业中半导体下跌4.77%，同期恒生科技下

跌3.39%，费城半导体、台湾资讯科技上涨3.02%、0.90%。2H23 手机及 PC

端主芯片大厂 AI 新平台陆续发布，终端厂商迅速跟进推出硬件新品并

迭代系统及应用，三星、华为等新款旗舰以及苹果 MR 终端 1Q24 即将面

市，看好：1)3Q23 以来业绩复苏趋势明显，受益于华为回归、AI 及折

叠屏创新的安卓链；2)基于本土软、硬件产业资源优势，成功借助外循

环实现“智造出海”的品牌厂商；3)以及在 MR、AI 创新具备超预期潜

力，有望受益于苹果可穿戴产品体系恢复性成长的“果链”龙头。重点

推荐：赛微电子、传音控股、电连技术、顺络电子、福蓉科技、TCL科技等。

面板厂控产策略下LCD价格在淡季企稳，行业有望进入稳定盈利阶段。据

TrendForce，1月32/43寸电视LCD面板价格有望率先止跌，其他中大尺寸

面板价格跌幅收敛。虽然1Q24是行业淡季，但是在面板厂下调稼动率的背

景下，电视面板价格企稳，行业正逐步迈入稳定盈利新阶段。我们认为，在

经历了长时间陆资厂商大规模扩张、全球产业重心的几度变迁之后，LCD产

业的高世代演进趋势停滞、竞争格局洗牌充分，推荐京东方A、TCL科技等。

与此同时，LCD产业的崛起增强了国产电视品牌及ODM厂商的出海竞争力，

推荐兆驰股份、康冠科技、传音控股等。

AI上车成CES亮点方向，汽车产业价值向出行服务延伸。本次CES以 AI技

术和智能化为关键词，其中智能座舱成为车厂差异化竞争点，德国三大车企

均发布了基于AI大模型的智能座舱方案，奔驰推出MB.OS车机系统，集成

AI助手等应用，宝马推出基于Alexa大语言模型的全新BMW智能助手，大众

在对现有的IDA助手引入ChatGPT。英特尔、高通等芯片大厂也持续加码汽

车智能化，英特尔同步推出AI增强型软件定义的汽车系统级芯片。在汽车

电动化推动汽车电子硬件升级、价值量提升的同时，受益于AI赋能，汽车

产业价值有望向出行服务延展，打开市场增量空间，相关产业链继续推荐：

电连技术、光弘科技、永新光学、国芯科技、景旺电子、福蓉科技等。

生成式AI硬件席卷CES 2024，关注数字芯片产业链。1月9日-12日，美国

消费电子展(CES 2024)于拉斯维加斯举办，展会上除了预装生成式AI软件

的AI PC和AI手机为热点以外，亦可见生成式AI密集落地在家电、智能家

居、可穿戴设备、汽车座舱等场景以及如Rabbit独立AI硬件R1、LG双足

机器人等AI硬件“新物种”引起市场强烈关注。生成式AI有望成为新一轮

消费电子硬件全面迭代的关键抓手，与其配套的计算、连接、存储等数字芯

片有望受益。推荐数字芯片设计公司晶晨股份、乐鑫科技、恒玄科技、北京

君正、兆易创新，先进封装长电科技、通富微电，晶圆制造中芯国际等。

11月全球半导体销售额同比转正，预计1Q24 DRAM和NAND价格继续上涨。

据SIA数据，23年11月全球半导体销售额为479.8亿美元(YoY +5.3%，MoM

+2.9%)，自22年8月以来首次同比转正；其中中国销售额为144.6亿美元(YoY

+7.6%，MoM +4.4%)，自2022年7月以来首次同比转正，半导体周期向上得

以确认，继续推荐细分领域龙头圣邦股份、杰华特、中芯国际、长电科技、

赛微电子等。另外，TrendForce预计1Q24 DRAM合约价季涨幅约13-18%，

其中Mobile DRAM持续领涨，涨幅约18-23%；NAND Flash合约价平均季涨
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幅约15-20%，继续推荐存储链标的江波龙、德明利、兆易创新等。

24年充电桩建设有望稳定增长，建议关注产业链功率器件相关供应商。据

中国充电联盟，23 年 1-12 月充电基础设施增量为 338.6 万台，同比上

升 30.6%。其中公共充电桩增量为 92.9 万台，同比上升 42.7%，随车配

建私人充电桩增量为245.8万台，同比上升26.6%；桩车增量比为1: 2.8，

充电基础设施建设能够基本满足新能源汽车的快速发展。预计 24 年充

电桩增量为 406.1 万台，保持稳健渗透，建议关注：东微半导、扬杰科

技、新洁能、士兰微、华润微、斯达半导、时代电气、宏微科技等。

重点投资组合

消费电子：传音控股、电连技术、福蓉科技、工业富联、闻泰科技、沪电股

份、光弘科技、永新光学、景旺电子、海康威视、TCL科技、京东方A、康

冠科技、四川九洲、视源股份、东山精密、创维数字、鹏鼎控股、歌尔股份、

福立旺、环旭电子、世华科技、三利谱、易德龙

半导体：赛微电子、中芯国际、通富微电、力芯微、国芯科技、长电科技、

晶晨股份、圣邦股份、芯朋微、杰华特、峰岹科技、江波龙、帝奥微、裕太

微-U、斯达半导、北京君正、恒玄科技、芯原股份、东微半导、紫光国微、

晶丰明源、扬杰科技、新洁能、华虹半导体、纳思达、宏微科技、士兰微、

华润微、天岳先进、时代电气、兆易创新、韦尔股份、澜起科技、艾为电子、

思瑞浦、卓胜微、纳芯微

设备及材料：中微公司、英杰电气、鼎龙股份、芯碁微装、雅克科技、北方

华创、拓荆科技、安集科技、富创精密、广立微、万业企业、立昂微、沪硅

产业、中晶科技

被动元件：顺络电子、洁美科技、江海股份、三环集团、风华高科

风险提示：下游需求不及预期；产业发展不及预期；行业竞争加剧。

重点公司盈利预测及投资评级

公司 公司 投资 昨收盘 总市值 EPS PE

代码 名称 评级 （元） （亿元） 2023E 2024E 2023E 2024E

688036 传音控股 买入 133.40 1076 6.66 8.08 20.0 16.5

300456 赛微电子 买入 21.69 159 0.05 0.17 430.0 125.3

002463 沪电股份 买入 20.15 385 0.94 1.34 21.4 15.1

688012 中微公司 买入 134.66 834 2.25 2.84 59.8 47.4

600584 长电科技 买入 25.72 460 0.88 1.56 29.1 16.5

601138 工业富联 买入 12.86 2555 1.22 1.51 10.6 8.5

300735 光弘科技 买入 19.85 152 0.54 0.67 36.6 29.8

0981 中芯国际 买入 17.36 1847 0.11 0.08 157.8 217.0

600745 闻泰科技 买入 37.38 465 2.47 3.00 15.1 12.5

000725 京东方 A 买入 3.72 1390 0.22 0.31 17.1 12.0

002384 东山精密 买入 15.72 269 1.79 2.32 8.8 6.8

688099 晶晨股份 买入 53.79 224 1.23 2.27 43.6 23.7

688262 国芯科技 买入 26.55 89 0.76 1.25 34.8 21.3

002415 海康威视 买入 30.43 2839 1.46 1.81 20.8 16.9

300054 鼎龙股份 买入 20.70 196 0.55 0.75 37.4 27.6

001308 康冠科技 买入 27.00 185 1.72 2.00 15.7 13.5

000810 创维数字 买入 13.19 152 0.88 1.06 15.0 12.5

688261 东微半导 买入 75.59 71 1.74 2.57 43.5 29.5

300661 圣邦股份 买入 71.47 334 0.46 0.99 156.1 72.2

688630 芯碁微装 买入 74.34 98 1.80 2.42 41.4 30.7

002859 洁美科技 买入 22.30 97 0.61 1.00 36.3 22.4

300820 英杰电气 买入 50.20 111 2.01 2.96 25.0 16.9

002484 江海股份 买入 15.55 131 0.87 1.08 17.9 14.3

603290 斯达半导 买入 162.66 278 5.33 6.52 30.5 25.0

002841 视源股份 买入 40.54 284 3.43 4.07 11.8 10.0

资料来源：Wind、国信证券经济研究所预测
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行情回顾

过去一周上证指数、深证成指、沪深 300 分别下跌 1.61%、1.32%、1.35%。电子

行业整体下跌 4.31%，二级子行业中半导体跌幅较大，下跌 4.77%，元件跌幅较小，

下跌 3.24%。过去一周恒生科技指数下跌 3.39%，费城半导体指数、台湾资讯科技

指数分别上涨 3.02%、0.90%。

图1：过去一周各行业涨跌幅

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图2：过去一周电子行业股价走势 图3：过去一周电子子版块涨跌幅

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理 资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

表1：过去一周电子板块涨跌幅前十名公司

涨幅前十 跌幅前十

公司代码 公司名称 涨跌幅（%） 公司代码 公司名称 涨跌幅（%）

300975.SZ 商络电子 12.20 838701.BJ 豪声电子 -30.06

300076.SZ GQY 视讯 9.19 871857.BJ 泓禧科技 -24.86

600563.SH 法拉电子 8.85 002888.SZ 惠威科技 -23.21

603386.SH 骏亚科技 6.99 831526.BJ 凯华材料 -22.26

002484.SZ 江海股份 6.43 833346.BJ 威贸电子 -21.67

688209.SH 英集芯 5.23 870357.BJ 雅葆轩 -21.07

002922.SZ 伊戈尔 4.81 871981.BJ 晶赛科技 -20.78

603690.SH 至纯科技 4.78 003015.SZ 日久光电 -20.18

688539.SH 高华科技 4.59 603052.SH 可川科技 -19.71

002584.SZ 西陇科学 4.56 603595.SH 东尼电子 -18.81

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理
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表2：过去一周电子板块沪（深）股通持仓变化

排名 公司代码 公司名称
净流入金额

（百万人民币）

沪（深）股通持股市值（百万人民币） 沪（深）股通持股占流通股比例（%）

1/5 1/12 变化(%) 1/5 1/12 变化(pct)

1 603501.SH 韦尔股份 183 14,392 14,092 -2.1% 19.2% 19.5% 0.3

2 002475.SZ 立讯精密 -473 13,251 12,013 -9.3% 9.2% 8.9% -0.3

3 601138.SH 工业富联 -59 9,840 9,457 -3.9% 22.4% 22.2% -0.1

4 000725.SZ 京东方 A -423 8,764 8,190 -6.6% 7.6% 7.2% -0.4

5 688036.SH 传音控股 -124 6,358 6,306 -0.8% 19.8% 19.4% -0.4

6 002371.SZ 北方华创 -279 5,041 4,713 -6.5% 8.1% 7.6% -0.5

7 000100.SZ TCL 科技 94 4,432 4,546 2.6% 6.0% 6.1% 0.1

8 300782.SZ 卓胜微 -172 4,855 4,458 -8.2% 11.9% 11.4% -0.4

9 688012.SH 中微公司 169 3,945 3,850 -2.4% 6.4% 6.7% 0.3

10 300866.SZ 安克创新 17 3,080 3,100 0.6% 24.8% 25.0% 0.1

11 300285.SZ 国瓷材料 -277 3,242 2,848 -12.2% 20.1% 18.4% -1.8

12 688008.SH 澜起科技 -7 2,800 2,789 -0.4% 5.8% 5.8% 0.0

13 300408.SZ 三环集团 142 2,514 2,443 -2.8% 7.5% 8.0% 0.5

14 600584.SH 长电科技 -8 2,541 2,437 -4.1% 7.2% 7.2% 0.0

15 002600.SZ 领益智造 -5 2,530 2,301 -9.0% 15.3% 15.2% 0.0

16 603986.SH 兆易创新 122 1,981 2,024 2.2% 4.1% 4.4% 0.3

17 002241.SZ 歌尔股份 -46 2,185 1,978 -9.5% 4.7% 4.6% -0.1

18 600563.SH 法拉电子 -52 1,788 1,892 5.8% 16.4% 15.9% -0.5

19 002138.SZ 顺络电子 67 1,817 1,829 0.7% 11.0% 11.4% 0.4

20 603160.SH 汇顶科技 101 1,764 1,774 0.6% 10.8% 11.5% 0.6

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

表3：过去一周电子板块港股通持仓变化

公司代码 公司名称
净流入金额
（百万港元）

港股通持股市值（百万港元） 港股通持股占流通股比例（%）

1/5 1/12 变化(%) 1/5 1/12 变化(pct)

0148.HK 建滔集团 -1 409 415 1.2% 2.1% 2.1% 0.0

0285.HK 比亚迪电子 28 4,708 4,763 1.2% 6.0% 6.0% 0.0

0303.HK VTECH HOLDINGS 0 57 60 4.5% 0.5% 0.5% 0.0

0522.HK ASMPT -2 189 194 2.3% 0.7% 0.6% 0.0

0650.HK 普达特科技 3 145 146 0.7% 5.0% 5.1% 0.1

0698.HK 通达集团 0 6 5 -2.2% 0.6% 0.6% 0.0

0732.HK 信利国际 0 173 171 -1.4% 7.6% 7.6% 0.0

0981.HK 中芯国际 -600 30,887 28,453 -7.9% 21.1% 20.6% -0.4

1347.HK 华虹半导体 -34 3,934 3,895 -1.0% 12.4% 12.3% -0.1

1385.HK 上海复旦 3 1,155 1,099 -4.9% 11.0% 11.1% 0.0

1415.HK 高伟电子 -1 2,029 1,966 -3.1% 11.1% 11.1% 0.0

1478.HK 丘钛科技 -7 411 402 -2.3% 9.3% 9.1% -0.2

1725.HK 洲际航天科技 -1 232 227 -2.1% 26.7% 26.5% -0.2

1810.HK 小米集团-W 42 45,268 43,371 -4.2% 12.1% 12.1% 0.0

1888.HK 建滔积层板 0 108 109 0.6% 0.6% 0.6% 0.0

2018.HK 瑞声科技 -53 1,679 1,625 -3.2% 6.6% 6.4% -0.2

2038.HK 富智康集团 0 107 104 -3.2% 2.3% 2.3% 0.0

2382.HK 舜宇光学科技 -96 6,479 6,259 -3.4% 9.4% 9.2% -0.1

6969.HK 思摩尔国际 8 3,088 2,998 -2.9% 8.4% 8.5% 0.0

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理
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图4：过去一年 A股电子行业股价走势

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图5：过去五年 A股电子行业总市值及换手率

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图6：过去五年 A股电子行业 PE(TTM)

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理 注：机会值、中位数以及危险值分别对应 20%、50%、80%

三个分位点
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图7：过去一年 A股消费电子行业股价走势

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图8：过去五年 A股消费电子行业总市值及换手率

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图9：过去五年 A股消费电子行业 PE(TTM)

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理 注：机会值、中位数以及危险值分别对应 20%、50%、80%

三个分位点
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图10：过去一年 A股半导体行业股价走势

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图11：过去五年 A股半导体行业总市值及换手率

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理

图12：过去五年 A股半导体行业 PE(TTM)

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理 注：机会值、中位数以及危险值分别对应 20%、50%、80%

三个分位点
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重点公司概览

消费电子：海康威视、工业富联、沪电股份、景旺电子、京东方 A、传音控股、

环旭电子、光弘科技、视源股份、TCL 科技、东山精密、康冠科技、闻泰科技、

创维数字、永新光学、鹏鼎控股、电连技术、四川九洲、世华科技、三利谱、福

立旺、歌尔股份、易德龙

表4：消费电子行业重点公司盈利预测及估值

代码 简称 评级
股价

(1/12)

归母净利润(亿元) CAGR
(22-25E)

PE(倍) PEG
(23E)

总市值
(亿元)2022A 2023E 2024E 2025E 2022A 2023E 2024E 2025E

消费电子

002415 海康威视 买入 30.43 128.37 136.24 168.45 193.72 14.7% 22.1 20.8 16.9 14.7 1.42 2839

601138 工业富联 买入 12.86 200.73 241.52 300.71 347.97 20.1% 12.7 10.6 8.5 7.3 0.53 2555

002463 沪电股份 买入 20.15 13.62 18.00 25.55 30.16 30.4% 28.2 21.4 15.1 12.8 0.70 385

603228 景旺电子 买入 20.36 10.66 12.97 15.77 18.26 19.7% 16.1 13.2 10.9 9.4 0.67 171

000725 京东方 A 买入 3.72 75.51 82.10 116.40 142.49 23.6% 18.4 16.9 11.9 9.8 0.72 1390

688036 传音控股 买入 133.40 24.84 53.75 65.19 76.86 45.7% 43.3 20.0 16.5 14.0 0.44 1076

601231 环旭电子 买入 14.00 30.60 33.25 39.77 47.02 15.4% 10.1 9.3 7.8 6.6 0.60 309

300735 光弘科技 买入 19.85 3.01 4.16 5.11 6.35 28.2% 50.6 36.6 29.8 24.0 1.30 152

002841 视源股份 买入 40.54 20.72 24.08 28.54 33.36 17.2% 13.7 11.8 10.0 8.5 0.69 284

000100 TCL 科技 买入 4.25 2.61 41.05 67.87 81.07 214.2% 305.4 19.4 11.8 9.8 0.09 798

002384 东山精密 买入 15.72 23.68 30.56 39.66 46.79 25.5% 11.4 8.8 6.8 5.7 0.35 269

001308 康冠科技 买入 27.00 15.16 11.79 13.69 15.68 1.1% 12.2 15.7 13.5 11.8 13.77 185

600745 闻泰科技 买入 37.38 14.60 30.69 37.29 39.99 39.9% 31.8 15.1 12.5 11.6 0.38 465

000810 创维数字 买入 13.19 8.23 10.14 12.16 14.04 19.5% 18.4 15.0 12.5 10.8 0.77 152

603297 永新光学 买入 85.40 2.79 2.57 3.08 4.00 12.8% 34.0 36.9 30.8 23.7 2.89 95

002938 鹏鼎控股 买入 19.96 50.12 51.34 56.27 60.85 6.7% 9.2 9.0 8.2 7.6 1.35 463

300679 电连技术 买入 36.52 4.43 3.10 4.59 5.97 10.4% 34.8 49.8 33.6 25.8 4.77 154

000801 四川九洲 买入 7.76 1.98 2.48 3.00 3.52 21.2% 40.1 32.0 26.5 22.5 1.51 79

688093 世华科技 买入 16.85 1.85 2.29 2.86 3.46 23.1% 23.9 19.3 15.5 12.8 0.84 44

002876 三利谱 买入 30.02 2.06 3.38 5.01 6.50 46.6% 25.3 15.4 10.4 8.0 0.33 52

688678 福立旺 买入 16.72 1.62 1.13 2.38 2.66 18.0% 18.0 25.8 12.2 11.0 1.43 29

002241 歌尔股份 买入 18.30 17.49 25.97 34.11 38.29 29.8% 35.8 24.1 18.4 16.3 0.81 626

603380 易德龙 买入 22.28 1.79 2.09 3.12 3.96 30.4% 20.1 17.2 11.5 9.1 0.56 36

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理和预测
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半导体：中芯国际、国芯科技、长电科技、晶晨股份、圣邦股份、芯朋微、杰华

特、江波龙、帝奥微、裕太微-U、力芯微、斯达半导、恒玄科技、芯原股份、东

微半导、通富微电、紫光国微、峰岹科技、扬杰科技、赛微电子、新洁能、华虹

半导体、纳思达、宏微科技、士兰微、华润微、天岳先进、时代电气、兆易创新、

韦尔股份、晶丰明源、北京君正、澜起科技、艾为电子、思瑞浦、卓胜微、纳芯

微

表5：半导体行业重点公司盈利预测及估值

代码 简称 评级
股价

(1/12)

归母净利润(原始货币) CAGR
(22-25E)

PE(倍) PEG
(23E)

总市值
(亿元)2022A 2023E 2024E 2025E 2022A 2023E 2024E 2025E

半导体

0981 中芯国际 买入 17.36 18.18 8.74 6.36 - - 14.3 29.7 40.9 - - 1847

688262 国芯科技 买入 26.55 0.77 2.56 4.19 6.46 103.3% 116.0 34.8 21.3 13.8 0.34 89

600584 长电科技 买入 25.72 32.31 15.79 27.96 34.60 2.3% 14.2 29.1 16.5 13.3 12.62 460

688099 晶晨股份 买入 53.79 7.27 5.14 9.47 14.27 25.2% 30.8 43.6 23.7 15.7 1.73 224

300661 圣邦股份 买入 71.47 8.74 2.14 4.63 7.57 -4.7% 38.2 156.1 72.2 44.1 -33.46 334

688508 芯朋微 买入 43.02 0.90 0.96 1.79 2.58 42.1% 62.8 58.8 31.5 21.9 1.40 56

688141 杰华特 买入 22.56 1.37 -3.91 -1.85 0.34 -37.2% 73.5 -25.8 -54.5 296.5 0.69 101

301308 江波龙 增持 75.50 0.73 -9.09 2.98 4.91 88.9% 428.2 -34.3 104.6 63.5 -0.39 312

688381 帝奥微 买入 22.05 1.74 0.32 1.02 1.40 -6.9% 32.0 173.8 54.5 39.7 -25.08 56

688515 裕太微-U 买入 79.08 0.00 0.15 0.70 1.35 592.8% - 421.8 90.4 46.9 0.71 63

688601 力芯微 买入 46.02 1.46 2.05 2.82 3.39 32.4% 42.2 30.0 21.8 18.1 0.93 62

603290 斯达半导 买入 162.66 8.18 9.12 11.14 13.22 17.4% 34.0 30.5 25.0 21.0 1.76 278

688608 恒玄科技 增持 136.06 1.22 1.66 2.67 3.77 45.5% 133.4 98.4 61.2 43.3 2.16 163

688521 芯原股份 买入 43.13 0.74 1.26 2.18 3.26 64.1% 292.1 171.1 98.9 66.1 2.67 216

688261 东微半导 买入 75.59 2.84 1.64 2.42 3.08 2.7% 25.1 43.5 29.5 23.1 16.11 71

002156 通富微电 买入 20.22 5.02 2.41 8.52 - - 61.1 127.2 36.0 - - 307

002049 紫光国微 买入 59.49 26.32 34.30 45.52 57.31 29.6% 19.2 14.7 11.1 8.8 0.50 505

688279 峰岹科技 买入 107.09 1.42 2.22 2.83 - - 69.7 44.6 35.0 - - 99

300373 扬杰科技 买入 34.19 10.60 8.51 8.84 9.73 -2.8% 17.5 21.8 21.0 19.1 -7.74 186

300456 赛微电子 买入 21.69 -0.73 0.37 1.27 2.06 68.8% -216.9 430.0 125.3 77.2 6.25 159

605111 新洁能 买入 35.90 4.35 3.01 3.80 4.33 -0.2% 24.6 35.6 28.2 24.7 -212.54 107

1347 华虹半导体 买入 18.48 4.50 2.75 1.20 - - 11.9 19.6 44.7 - - 382

002180 纳思达 买入 20.58 18.63 28.74 39.20 - - 15.6 10.1 7.4 - - 291

688711 宏微科技 买入 37.03 0.79 1.60 2.11 2.91 54.6% 71.6 35.2 26.7 19.4 0.64 56

600460 士兰微 买入 20.70 10.52 5.47 8.12 11.76 3.8% 32.7 63.0 42.4 29.3 16.70 344

688396 华润微 增持 40.38 26.17 18.81 22.79 26.77 0.8% 20.4 28.3 23.4 19.9 37.41 533

688234 天岳先进 增持 60.40 -1.75 -0.21 0.79 2.00 46.5% -148.1 -1235.9 328.5 129.8 -26.60 260

688187 时代电气 买入 35.73 25.56 30.15 33.55 37.70 13.8% 16.3 13.8 12.4 11.1 1.00 417

603986 兆易创新 买入 76.60 20.53 6.62 13.77 20.04 -0.8% 24.9 77.2 37.1 25.5 -97.06 511

603501 韦尔股份 买入 94.39 9.90 12.85 31.94 44.87 65.5% 115.9 89.3 35.9 25.6 1.36 1148

688368 晶丰明源 买入 90.80 -2.06 -1.20 1.01 1.80 42.2% -27.8 -47.6 56.6 31.7 -1.13 57

300223 北京君正 买入 56.53 7.89 8.78 11.80 15.33 24.8% 34.5 31.0 23.1 17.8 1.25 272

688008 澜起科技 买入 55.59 12.99 19.38 27.48 - - 48.7 32.7 23.0 - - 633

688798 艾为电子 买入 61.00 -0.53 -1.64 0.04 2.49 88.2% -265.1 -86.3 3538.1 56.8 -0.98 142

688536 思瑞浦 买入 123.06 2.67 0.86 3.04 4.79 21.5% 61.2 189.7 53.7 34.1 8.81 163

300782 卓胜微 买入 120.61 10.69 11.86 14.57 17.72 18.3% 60.2 54.3 44.2 36.3 2.96 644

688052 纳芯微 买入 141.90 2.51 -3.79 -1.81 0.80 -31.7% 80.7 -53.4 -111.7 252.8 1.69 202

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理和预测
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设备及材料：中微公司、英杰电气、鼎龙股份、北方华创、拓荆科技、芯碁微装、

雅克科技、安集科技、富创精密、广立微、万业企业、立昂微、沪硅产业、中晶

科技

表6：设备及材料行业重点公司盈利预测及估值

代码 简称 评级
股价

(1/12)

归母净利润(亿元) CAGR
(22-25E)

PE(倍) PEG
(23E)

总市值
(亿元)2022A 2023E 2024E 2025E 2022A 2023E 2024E 2025E

设备及材料

688012 中微公司 买入 134.66 11.70 13.94 17.58 21.11 21.7% 71.3 59.8 47.4 39.5 2.75 834

300820 英杰电气 买入 50.20 3.39 4.42 6.53 9.26 39.8% 32.6 25.0 16.9 11.9 0.63 111

300054 鼎龙股份 买入 20.70 3.90 5.23 7.10 9.13 32.8% 50.2 37.4 27.6 21.4 1.14 196

002371 北方华创 买入 232.00 23.53 34.66 48.00 - - 52.3 35.5 25.6 - - 1230

688072 拓荆科技 买入 198.09 3.69 5.70 8.23 11.04 44.2% 101.2 65.4 45.3 33.8 1.48 373

688630 芯碁微装 买入 74.34 1.37 2.36 3.18 4.43 48.0% 71.5 41.4 30.7 22.1 0.86 98

002409 雅克科技 买入 46.90 5.24 8.49 11.74 15.24 42.7% 42.6 26.3 19.0 14.6 0.62 223

688019 安集科技 增持 139.01 3.01 4.04 5.26 - - 45.7 34.1 26.2 - - 138

688409 富创精密 增持 63.18 2.46 4.05 5.71 - - 53.8 32.6 23.1 - - 132

301095 广立微 买入 68.49 1.22 1.62 2.21 - - 111.9 84.6 62.0 - - 137

600641 万业企业 买入 15.33 4.24 4.38 5.42 7.31 19.9% 33.7 32.6 26.3 19.5 1.63 143

605358 立昂微 增持 25.08 6.88 4.08 6.19 8.81 8.6% 24.7 41.6 27.4 19.3 4.84 170

688126 沪硅产业 增持 15.85 3.25 3.07 3.39 4.34 10.1% 134.0 141.8 128.4 100.3 14.02 435

003026 中晶科技 增持 33.39 0.19 0.26 0.49 0.67 51.1% 173.2 129.2 68.6 50.2 2.53 34

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理和预测

被动元件：洁美科技、顺络电子、三环集团、风华高科、江海股份

表7：被动元件行业重点公司盈利预测及估值

代码 简称 评级
股价

(1/12)

归母净利润(亿元) CAGR
(22-25E)

PE(倍) PEG
(23E)

总市值
(亿元)2022A 2023E 2024E 2025E 2022A 2023E 2024E 2025E

被动元件

002859 洁美科技 买入 22.30 1.66 2.66 4.31 5.23 46.6% 58.2 36.3 22.4 18.5 0.78 97

002138 顺络电子 买入 24.28 4.33 6.32 8.55 11.03 36.6% 45.2 31.0 22.9 17.7 0.85 196

300408 三环集团 买入 25.86 15.05 30.39 37.38 - - 32.9 16.3 13.3 - - 496

000636 风华高科 买入 12.48 3.27 7.16 10.18 12.09 54.6% 44.2 20.2 14.2 11.9 0.37 144

002484 江海股份 买入 15.55 6.61 7.35 9.17 11.74 21.1% 19.9 17.9 14.3 11.2 0.85 131

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理和预测
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行业动态

表8：过去一周行业新闻概览

新闻日期 新闻标题

2024-01-13 PC 市场衰退势头终结，AI 催生新一波应用成长动能

2024-01-13 华为海思麒麟 5G 平台将全面回归

2024-01-13 三星 Galaxy S24 新系列手机主打 AI 功能

2024-01-12 机构：2024 年全球智能手机市场将扩张 4%

2024-01-12 机构：今年全球笔记本电脑出货有望增长 3.6%

2024-01-12 高通 CEO：生成式 AI 可能在 2024 年掀起手机升级周期

2024-01-11 苹果 Vision Pro 头显配备 16GB 内存，存储空间或高达 1TB

2024-01-10 SIA：2024 年全球半导体市场将实现两位数增长

2024-01-10 SIA：半导体销售额 2023 年 11 月同比增 5.3% 2024 年将实现两位数增长

2024-01-09 2023 年 Q4 中国手机市场排名：小米手机销量暴涨 38% 登顶国产第一

2024-01-09 机构：英伟达 2024 年 GPU 模组出货将超 400 万个

2024-01-08 机构：预计 Q1 DRAM 合约价季涨幅 13~18%，移动设备类领涨

资料来源：国际电子商情，集微网，国信证券经济研究所整理

表9：过去一周重点公司公告

公告日期 证券代码 公告标题

2024-01-13 688012.SH 中微公司:董监高集中竞价减持股份结果公告

2024-01-13 002049.SZ 紫光国微:关于调整子公司股权暨关联交易的公告

2024-01-13 002156.SZ 通富微电:关联交易管理办法

2024-01-13 002156.SZ 通富微电:海通证券股份有限公司关于通富微电子股份有限公司参与投资设立产业基金暨关联交易的核查意见

2024-01-13 002156.SZ 通富微电:经济担保制度

2024-01-13 002156.SZ 通富微电:关于参与投资设立产业基金暨关联交易的公告

2024-01-13 002156.SZ 通富微电:关于为下属控制企业提供担保的公告

2024-01-13 002156.SZ

通富微电:海通证券股份有限公司关于通富微电子股份有限公司使用承兑汇票,信用证及自有外汇支付募集资金

投资项目所需资金并以募集资金等额置换的核查意见

2024-01-13 002156.SZ 通富微电:候选人声明与承诺(时龙兴)

2024-01-13 002156.SZ 通富微电:关于使用承兑汇票,信用证及自有外汇支付募集资金投资项目所需资金并以募集资金等额置换的公告

2024-01-13 002156.SZ 通富微电:候选人声明与承诺(沈小燕)

2024-01-13 002156.SZ 通富微电:候选人声明与承诺(王建文)

2024-01-13 002156.SZ 通富微电:关于监事会换届选举的公告

2024-01-13 002156.SZ 通富微电:关于董事会换届选举的公告

2024-01-13 000636.SZ 风华高科:关于公司副总裁兼财务负责人辞职的公告

2024-01-13 603228.SH 景旺电子:关于为子公司提供担保的进展公告

2024-01-13 603297.SH 永新光学:关于大股东减持计划时间届满暨减持结果的公告

2024-01-12 002180.SZ 纳思达:关于 2024 年度为全资子公司提供担保额度预计的公告

2024-01-12 002180.SZ 纳思达:2024 年股票期权激励计划激励对象名单

2024-01-12 002180.SZ 纳思达:北京市金杜(广州)律师事务所关于纳思达股份有限公司 2024 年股票期权激励计划的法律意见书

2024-01-12 002180.SZ 纳思达:2024 年股票期权激励计划(草案)摘要

2024-01-12 002180.SZ 纳思达:2024 年股票期权激励计划自查表

2024-01-12 002180.SZ 纳思达:2024 年股票期权激励计划(草案)

2024-01-12 002180.SZ 纳思达:2024 年股票期权激励计划实施考核管理办法

2024-01-12 688279.SH

峰岹科技:海通证券股份有限公司关于峰岹科技（深圳）股份有限公司使用部分超募资金以集中竞价交易方式回

购公司股份的核查意见

2024-01-12 688279.SH 峰岹科技:关于调整第二届董事会审计委员会委员的公告

2024-01-12 688279.SH 峰岹科技:关于使用超募资金以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告

2024-01-12 688508.SH

芯朋微:关于选举董事长、董事会专门委员会委员、监事会主席及聘任高级管理人员、内部审计负责人及证券事

务代表的公告

2024-01-12 002138.SZ 顺络电子:关于为控股公司提供担保的进展情况公告

2024-01-12 000810.SZ 创维数字:关于使用闲置自有资金购买理财产品的公告

2024-01-12 002859.SZ 洁美科技:关于对全资子公司增资并完成注册的公告

2024-01-12 001308.SZ 康冠科技:关于为全资子公司提供担保的进展公告

2024-01-11 002371.SZ 北方华创:关于控股股东拟发生变更暨国有股权无偿划转的进展公告

2024-01-11 000801.SZ 四川九洲:四川九洲电器股份有限公司关联交易管理办法

2024-01-11 000801.SZ 四川九洲:四川九洲电器股份有限公司对外担保管理制度
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公告日期 证券代码 公告标题

2024-01-11 000801.SZ 四川九洲:关于控股子公司转让孙公司股权暨关联交易的公告

2024-01-11 300373.SZ 扬杰科技:关于第三期限制性股票激励计划第二个归属期归属结果暨股份上市的公告

2024-01-11 688262.SH 国芯科技:关于回购公司股份期限届满暨回购实施结果公告

2024-01-11 688536.SH

思瑞浦:国浩律师（上海）事务所关于思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司 2023 年限制性股票激励计划授

予事项的法律意见书

2024-01-11 688536.SH 思瑞浦:关于 2023 年限制性股票激励计划内幕信息知情人买卖公司股票及其衍生品情况的自查报告

2024-01-11 688536.SH 思瑞浦:2023 年限制性股票激励计划激励对象名单（截至授予日）

2024-01-11 688536.SH

思瑞浦:上海荣正企业咨询服务（集团）股份有限公司关于思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司 2023 年限

制性股票激励计划授予事项之独立财务顾问报告

2024-01-11 688536.SH 思瑞浦:监事会关于公司 2023 年限制性股票激励计划激励对象名单的核查意见（截至授予日）

2024-01-11 688536.SH 思瑞浦:关于向激励对象授予限制性股票的公告

2024-01-11 600745.SH 闻泰科技:关于担保实施进展的公告

2024-01-11 600745.SH 闻泰科技:2023 年股票期权激励计划预留授予登记完成的公告

2024-01-11 688234.SH 天岳先进:关于以集中竞价交易方式首次回购公司股份的公告

2024-01-10 688093.SH 世华科技:关于以集中竞价交易方式首次回购公司股份的公告

2024-01-10 603297.SH 永新光学:股东减持股份结果公告

2024-01-10 002415.SZ 海康威视:国浩律师(杭州)事务所关于杭州海康威视数字技术股份有限公司控股股东增持股份之法律意见书

2024-01-10 002415.SZ 海康威视:关于公司控股股东增持公司股份计划实施完成的公告

2024-01-10 688381.SH 帝奥微:关于以集中竞价交易方式回购公司股份比例达到总股本 1%暨回购进展公告

2024-01-10 002384.SZ 东山精密:关于首次回购公司股份的公告

2024-01-09 601138.SH

工业富联:北京市金杜律师事务所关于富士康工业互联网股份有限公司 2019 年股票期权与限制性股票激励计划

回购注销部分限制性股票相关事项的法律意见书

2024-01-09 601138.SH 工业富联:关于股权激励限制性股票回购注销实施的公告

2024-01-09 688072.SH 拓荆科技:监事会关于 2023 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单的核查意见

2024-01-09 002463.SZ 沪电股份:关于吸收合并全资子公司的公告

2024-01-09 688072.SH

拓荆科技:上海荣正企业咨询服务（集团）股份有限公司关于拓荆科技股份有限公司 2023 年限制性股票激励计

划调整及首次授予事项之独立财务顾问报告

2024-01-09 688008.SH 澜起科技:监事会关于 2019 年限制性股票激励计划首次授予部分第四个归属期归属名单的核查意见

2024-01-09 688072.SH

拓荆科技:北京市中伦律师事务所关于拓荆科技股份有限公司 2023 年限制性股票激励计划调整及首次授予相关

事项的法律意见书

2024-01-09 688521.SH 芯原股份:关于首次公开发行前股票期权行权限售股上市流通的公告

2024-01-09 688521.SH

芯原股份:招商证券股份有限公司关于芯原微电子（上海）股份有限公司首次公开发行前股票期权行权限售股上

市流通的核查意见

2024-01-09 688008.SH 澜起科技:2019 年限制性股票激励计划首次授予部分第四个归属期符合归属条件的公告

2024-01-09 688008.SH

澜起科技:上海兰迪律师事务所关于澜起科技股份有限公司 2019 年限制性股票激励计划首次授予部分第四个归

属期归属条件成就的法律意见书

2024-01-09 688072.SH 拓荆科技:关于向 2023 年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的公告

2024-01-09 002876.SZ 三利谱:关于首次回购公司股份的公告

2024-01-09 688072.SH 拓荆科技:2023 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单（截至授予日）

2024-01-09 688072.SH 拓荆科技:关于调整 2023 年限制性股票激励计划中激励对象相关事项的公告

2024-01-09 002841.SZ 视源股份:关于收到独立董事候选人任职资格异议函及股东增加股东大会临时提案的公告

2024-01-08 688093.SH 世华科技:关于回购股份事项前十大股东和前十大无限售条件股东持股情况的公告

2024-01-08 688093.SH 世华科技:关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书

资料来源：Wind，国信证券经济研究所整理
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